Lunes 10 de

octubre de 2022

DIARIO OFICIAL

INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES

SALDO del Fideicomiso en el que el Instituto Federal de Telecomunicaciones participa como fideicomitente.

Al margen un logotipo, que dice: Instituto Federal de Telecomunicaciones.
SALDO DEL FIDEICOMISO EN EL QUE EL INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES PARTICIPA COMO
FIDEICOMITENTE

En cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 12, primer parrafo, de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaria, se dan a conocer los ingresos, rendimientos, egresos, destino y saldo en

moneda nacional del Fondo de Infraestructura y Equipamiento en el que el

Telecomunicaciones participa como fideicomitente.

MOVIMIENTOS DEL 01 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 (pesos)

Instituto Federal de

Saldo al 30 de
junio de 2022

Aportaciones

Ingresos por
intereses y
penas
convencionales

Egresos "

Saldo patrimonial
al 30 de
septiembre de
2022

Recursos
comprometidos
en proyectos
autorizados ?

Saldo disponible
al 30 de
septiembre de
2022

1,630,060,102.36

500,131,740.30

41,521,906.71

85,759,938.25

2,085,953,811.12

1,219,695,898.74

866,257,912.38

Notas:

1)

2)

Los egresos del periodo se componen de: Honorarios Fiduciarios y Comisiones Pagadas por
$224,168.35, Contribuciones Diversas por $35,866.94 y Gastos por Proyectos y Programas por

$85,499,902.96.

Al 30 de septiembre de 2022, el Fideicomiso tiene recursos comprometidos en 26 proyectos
autorizados a erogarse en el periodo 2022-2025.

Ciudad de México, a 5 de octubre de 2022.- Titular de la Unidad de Administracién del Instituto Federal de
Telecomunicaciones, Oscar Everardo Ibarra Martinez.- Rubrica.




